中共湖南电大永州分校委员会
关于巡察整改进展情况的通报

根据市委统一部署，2021年3月11日至6月20日，市委第八巡察组对湖南广播电视大学永州分校党委进行了机动式巡察。8月16日，市委第八巡察组反馈了巡察意见。按照党务公开原则和巡察工作有关要求，现将巡察整改进展情况予以公布。
1、 关于“政治站位不高，贯彻落实党的方针政策和中央省市委决策部署不力”方面存在的问题
整改进度：已完成，长期坚持。
整改进展情况：一是加强理论学习。进一步建立完善了党员干部理论学习制度、考核办法及中心组学习制度，将政治学习定为每次党委会议第一项议程。二是深化主责主业。2021年6月完成了上半年村（社区）基层组织定向培养学员线下学习培训，学生反响良好。加强干部教育培训网络学院平台管理、督学促学工作，2021年10月份以来，开展了19次事业单位工作人员培训活动。对江永、江华、宁远等教学点开展了教学教务检查和指导工作，进一步规范办学行为。三是完善决策机制。修订完善了《湖南广播电视大学永州分校党委会议事规则》、《湖南广播电视大学永州分校校务会议事规则》和《湖南广播电视大学永州分校贯彻落实“三重一大”决策制度的实施办法》，进一步明确书记、校长工作职责，增强责任意识，规范议事决策程序，并严格按照党委会与校务会议事规则进行议事决策。同时，自9月开始实行党委会议纪要制度。四是加强意识形态工作。将意识形态工作纳入校党委年度重点工作进行专题研究和部署；建立新闻发稿审核管理机制，严格落实三审流程；加强舆情监控和管理，9月至11月，红网百姓呼声栏目出现的2起舆情，均在3日内处理完毕。
2、 关于“内部管理混乱，资金资产监督管理长期缺失”方面存在的问题
整改进度：已完成，长期坚持。
整改进展情况：一是夯实财务基础。完善了《湖南广播电视大学永州分校收费管理办法细则》、《湖南广播电视大学永州分校财务管理制度》，规范了财务内控制度、票据管理、会计及出纳岗位职责等各方面；对行政科负责人及工作人员全部进行了岗位调整。二是加强资金管理。推行了单位账户二维码网上支付办法，方便学生缴费。严格与永实学校资金往来管理，对永实学校水电费按月收取。组织人员对2018-2020年教职工养老保险、职业年金、基本医疗保险、个人所得税缴纳及工会会费情况进行全面梳理和清查，所有款项金额全部予以扣回。三是强化资产管理。组织工作组对学校固定资产进行了清查盘点，修订了《湖南广播电视大学永州分校资产采购及固定资产处置管理暂行办法》。四是规范合作办学。明确合作办学协议每年一签，且由学校与各合作办学机构进行签约；从严审核合作办学资质。对教学点欠费问题，组织人员进行了分类、核算和催收，并进一步规范学费上交机制。目前“开放生欠费”已全部追缴到位。
3、 关于“作风建设抓而不实，违反八项规定精神问题时有发生，滥发乱补现象突出”方面存在的问题
整改进度：已完成，长期坚持。
整改进展情况：一是强化纪律监督。严格贯彻落实“三转”要求，调整了校领导分工，纪委书记不再分管具体工作；进一步厘清了纪委监督责任，聚焦主责主业，加强纪委对廉政风险的专项检查，推动监督执纪问责从“宽松软”走向“严紧硬”，并长期坚持。二是强化作风建设。进一步严格执行学校出差审批制度、考勤制度，强化纪律监察督导，坚决杜绝内控制度执行不力现象。严格按照公务油卡“一车一卡、对号加油”制度要求，严禁“公卡私用”。严格审核公务接待流程及公务接待费用，违规接待费用已全部清退到位。三是规范津补贴发放。对巡察指出的超额发放绩效工资、违规发放年度考核奖金等,按规定予以了清退。
4、 关于“落实全面从严治党有差距，党建工作规范化水平不高，队伍建设有短板”方面存在的问题
整改进度：已完成，长期坚持
[bookmark: _GoBack]整改进展情况：一是切实加强基层党组织建设。重新修订了2021年党建工作要点，将“三表率一模范”活动、党支部书记“四比四看”活动纳入党建工作要点。组织人员对近3年的民主评议党员表进行了检查，查漏补缺；2021年11月召开了支部党员大会，对历史遗留的未及时转正的中共预备党员，及时按规定的要求和流程予以转正；对现行发展党员工作中存在的问题，进行全面梳理和仔细检查，发现问题立即纠正。已对2018年-2019年的应缴党费台账与实缴党费台账进行重新核算，少缴党费已全部追缴到位。二是切实规范选人用人。严格按照机构编制部门审批的“一室四科”要求，对内设科室进行了全面整改。对巡察反馈的涉及的3名干部任用问题，进行了全面的调查和核实，并进行了认定，补齐了有关资料。三是切实加强人才队伍建设。制定出台《永州开放大学十四五规划》，明确了学校人才发展战略。采取公开招考招聘等措施，开展人才引进工作。2021年9月，引进1名思政专业教师，目前在进行全日制硕士研究生人才引进。
欢迎社会各界对巡察整改落实情况进行监督，若有意见建议，请及时向我们反映。联系方式：电话18075798284；电子邮箱77146814@qq.com。

中国共产党湖南电大永州分校委员会
   2021年12月31日
1